pter quod, etc, in eumdem fere modum ul in alia,

Ui^we diutius desolatae, dilectis filiis Mindensi ele-

cto et abbati Lesbernensi Monasleriensis dioecesis

et custodi Monasteriensi nostris dedimus litterisin

mandatis ut inquisita super his et cognita verilate,

si rem invenerint ita esse,dicto episcopo auctori-

tate nostra injungant ut ad praefatam Ecclesiam

quam dictus praepositus per suas litteras speciales g Bremensem accedat, ejusdem regimen in nomine

a nobis huraiiiter postularunt ut venerabilera fra^

trem nostrum Osnaburgensem episcopum, eisdem

vicinum, et per omnia cognitum, ipsis in arcbiepi-

Bcopum concedere dignaremur : perquem,cum sit

vir nobilis, et scientia praeditus,ac generis nobili-

tate praeclaru8,et Ecclesiam sibi cumraissam hacte-

nus viriliter defensarit, praefata Ecclesia poterit in

statum pristinum reformari,et corapesci nihilomi-

nus insolentia laicorum.Nosigitur consuli volentes

Ecclesiae diutius desolatas, discretioni vestrae per

apostolica scripta mandamus quatenus inquisita

super his et cognita veritate, si res ita se habet,

auctoritate nostra eidem episcopo injungatis ut ad

praefatam Ecclesiam Bremensem accedat, ejusdem

regimen in nomine Domini recepturus : cum quo,

propter necessitatem temporis,hanc gratiam duxi-

mus faciendam ut usque ad susceplionem pallei

Osnaburgensem Ecclesiam sicut proprius pastor

retineatetgubernet ;injungentes nihilominus clero,

ministerialibus et populo Ecclesiae memoratse quod

eidem usque ad susceptionem pallei tanquam pa-

stori proprio intendant ut hactenus et exhibeant

obedientiam debitam et honorera ; contradictores

per censuraraecciesiapticamappellationepostposita

compescendo.Nos enim venerabilibus fratribus no-

stris suffraganei et dilectis filiis capitulo ac rainiste-

rialibus Breraensis Ecclesia) nostris damus litteris

in mandatis ut postquam idem de raandato no-

stro per vos sibi facto ad saspedictara Ecclesiam

accesserit gubernandam, tanquam pastori suo

ipsi obedientiam et reverenliam debilam exiben-

tes,eidem intendant humiliter et devole. Ad haec,

volumus et mandaraus ut contradictores, si qui

fuerint, vel rcbelles censura simili appellatione

postposita compescatis. Quod si non omnes, etc,

tu ea, nii electe, cum eorum altero nihilominus

exsequaris, etiarasi jam fueria in episcopura con-

secratus.

Datum Laterani, m Kal. Novemb., pontificatus

nostri anno tertio decimo.

Scriplum est ipsis suf]raguneis el aliis supradiclis

hoc modo : Ex litteris vestris, fratres Lubicensis et

Livoniensis episcopi, ct filii decane ac capitulum,

D

Domini recepturus,etc.,Mf in alia, usgue gubernet

;

injungentes nihilorainus clero, ministerialibus et

populo Osnaburgensis Ecclesiae quod eidem epi-

scopo.etc, in eumdem fere modum ut in alia, usque

honorem, contradictores per censuram ecclesiasti-

cam appellatione postposita compescendo.Quocirca

uuiversitati vestraeperapostolicascripta mandamus
quatenus postquam idem de mandalo nostro sibi

facto per exsecutores eo&dem ad saepedictam Bre-

mensem Ecclesiam accesserit gubernandam, etc,

ut in alia,U6que e\diem intendatis humihteretdevote.

Alioquin dictisexsecutoribusnostrisdamus littcris

in mandatis ut contradictores,si qui fuerint,vel re-

belles per censuramecclesiasticamappellatione re-

mola compescant.

Datum, ut inaliaper totum.

Scriplum est episcopo Osnaburgensi super hoc in

eumdem fere modum ut in prima usque recepturus.

Quocirca fraternitati tuae per apostolica scripta

mandamus quatenus cum apraefatis exsecutoribus

tibi fuerit injunctum.accedas ad Ecclesiam memo-
ratara,et in Ghristi nomine regimen ejus suscipias

ac fideliter exsequaris. Nos enim tecum propter

necessitatem temporis specialem gratiam,etc,Mf in

atia,usque gubernes, dantes supradictis exsecutori-

bus in mandatis utinjungant clero,etc.,ua5Me com-

pescendo. Praeterea sufTraganeis et decano, ct ca-

pitulo, et nobilibusviris ministerialibus Bremensis

Ecclesia? nostris duximus litteris injungendum

ul, etc.,m eumdem fere modum ut in alia, usque in

finem.

Datum, ut in alia.

CLIV.

ARCHIEPISCOPO PATRACENSI.

Ut cnnonicos S. Ruffi instituat in ecclesta Patracenti.

(Lalerani, iii Kal. Novembris.)

Gum ecclesia calhedralis extra civitatera posita

Patracensem,occasione saecularium clericorum.qui

jam in ea pluries ordinati, motu demuin propriae

voluntatis dereliquerunt eamdem, debito servitio

fraudaretur, nobis humiliter supplicasti ut licen-

tiam instituendi conventum regularium canonico-

rum in ipsa de collegio Sancti l\uffi tibi concedere
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dignaremur : quibus ita es poUicitus providere. In J^ arehiepiscopus nobis humilitersupplicavitut licen-

prirais siquidera terras eis et vineas assignabis

de quibus fruraentum el annona sufficiens quin-

quaginta et vinura sufficiens sexaginta personis

percipiunt, sine suis laboribus aut expensis in eo-

rum rellarium deferenda. Pr?eterea statues ut eis

pisces et sal ad sufficientiara sine pretio ministren-

tur.daturus ipsis nihilominus olivetum de quo per-

cipiant oleumquodad opus ecclesiae nec non eliam

ad victum sexaginta sufficiat personarum.conferens

eis quoque villanos trecentas galiinas, ducentas

oves, triginta porcos, et centum libras cerse ipsis

annualitertributuros,in prsesentiarum ipsis ducen-

tos porcos et oves largiens septingentas
;
pro vesti-

bus automassignabiseis incertis']ocisducentosper-

tiam, etc, ut in alia, usgue de coUegio Ecclesiae

vestrae sibi concedere dignareraur : quibus ita est

pollicitus providere. In prirais siquidera terras eis

et vineas assignabit, de quibus, etc, usque defe-

renda. Prseterea statuet ut eis pisces, etc, usque

pro vestibus autem assignabit eis in certis locis,

etc.MJ^H^ pauperibus et hospitibus dabit eis quin

quaginta carrusalas,etc.,u/ in alia per tolum,usque

acceptanda,dimidiabit cum eis cunctas possesio-

nes, etc, usque consuevit. Nos igitur piis ejus pre-

cibus inclinati, etc, mque de consilio fratrum

nostrorum hoc sibiduximus concedendura, ita ni-

mirum,etc., usque regulariter eligentes, ipsum sibi

vel suis repreesentent successoribus confirmandura.

peros [hyperperos] annualiter persolvendos. Cfete- ,, etc, usque eligendi. Quocirca devotionem vestram

rum pro recipiendis pauperibus et hospitibus dabis

eis quinquaginta carrugalas bonae terrae, quadra-

ginta bove3,ettotideni vaccas, bubulosquetriginta,

et tantura vineae de qua vinum^pro decem personis

proveniat annuatim.assignans nihilorainus eis ru-

slicos qui sine mercede vel expensis eorum in do-

mo 8ua labores exerceant universos, omnium pro-

ventuum archiepiscnpatus in decimis, mortuariis

eteleemosynis eisdera medietate concessa. Quod si

haec omnia non duxerint acceptanda, dimidiabis

cum eis cunctas possessiones Ecclesiae,Patracensis

:

sic tamen quod ipsi persolvantcrosticara annuatim

quam principi terrae ipsa Ecclesia persolvere con-

suevit. Nos igitur piis tuis precibus inclinati, con-

rogaraus attentius et monemus, per apostolica vo-

bis scripta mandantes quatenus hujusmodi propo-

situm prompto prosequentes favore, conventura de

fratribus ve&tris eidem archiepiscopo in suis dedu-

cendum expensis propter hoc assignare curetis.

Datum ul in alia per totum.

CLXI.

ARCHIEPISCOPO LARISSENO, ET EPISCOPO CITH0NIEN3I.

Conlra nobiles Achaix delinentes bona ecclesiastica.

(Laterani, ii Kal. Novembris.)

Exposuit nobis venerabilis frater noster archi-

episcopus Patracensis quod nobilis vir... dominue
Achaiae el quidam ajii Latini habentes in illa terra

dorainium corporale, possessiones quas Ecclesiae
siderato ouod non solum Ecclesia raeraorata pote- , . . , ^oiuciatu tjuuu iiuu o f „ sub annua certa pensioneconsueverant Graecorum
ritin religione sicin se plantanda proficere, verum . „ u ^* „ • i *• e i